

# 抓住三季度报预增“黑马”

## 35家公司三季度报预增超三倍,恒逸石化暴增1000多倍

截至上周五,沪深两市共有986家上市公司披露了2011年三季度业绩预告,占全部上市公司的43.8%。其中有645家公司业绩预增,占比65.4%,245家公司预亏,占比24.84%。扣除扭亏为盈的公司,三季度业绩预增超过10倍的公司有13家,业绩预增幅度在3倍到10倍之间的有22家。这些业绩大幅增加的公司基本属于有色、氟化工、农业以及重组板块。



### 恒逸石化成“预增王”

已公布三季度业绩预告的公司中,同比增幅最大的是恒逸石化。根据恒逸石化公告,预计2011年1~9月净利润163700万至183700万元,同比增长1612.66倍,预计三季度每股收益3.29至3.70元。公司业绩增长的主要原因一是行业景气持续,公司产品PTA和聚酯涤纶的平均售价及销售毛利率较去年同期有所增长;二是公司的产品结构调整,高附加值的涤纶长丝产销占比有所增加。

受益于行业景气的精功科技和太原刚玉三季度也预增10倍以上。精功科技预计2011年1~9月净利润3.3亿元~3.4亿元,同比增长1431.56%~1477.97%,原因主要是太阳能光伏装备市场销售比上年同期增长较多。横店集团控股的太原刚玉预计1~9月净利润2200万至2500万元,同比增长880%至1000%,原因系公司主导产品钕铁硼磁性材料营业收入增加。

### 资源板块“增肥”显著

根据统计,截至上周五已披露三季度业绩预告的986家公司中,有645家公司业绩同比增长,占比达到65.4%。在这些业绩大幅预增的公司中,扣除扭亏为盈的公司外,还有35家公司业绩同比增长3倍以上。业绩预增超过10倍的公司有13家,除了恒逸石化、

精功科技、美欣达、太原刚玉、上风高科外,威远生化预计三季度业绩同比增长459倍,山东海化预增45倍,\*ST光明预增34倍,新五丰预增32至38倍,电广传媒预增16至17倍,中色股份预增15倍,云南旅游预增11倍,双环科技预增10倍。另外还有巨化股份、英特集团、金鹰股份、云南盐化、东方钽业、中环股份等22只股票三季度报同比增长3倍到10倍。

从预增原因来看,多数公司都跟“涨价”有关,东方钽业、中色

股份、太原刚玉受益于稀土永磁产品价格大涨。而巨化股份、双环科技、山东海化、云南盐化等受益于萤石、氯气、纯碱等化工品价格上涨。新五丰、民和股份受益猪肉和鸡肉等农产品涨价。

从二级市场来看,业绩大幅预增的个股表现也明显强于大盘。业绩预增王恒逸石化股价今年一直在40元以上震荡,美欣达股价更是从年初的10元左右涨到周五的20元,涨幅接近一倍。

《钱江晚报》

### 三季度预增超10倍公司一览

代码	简称	预增幅度	去年同期业绩(元)
000703	恒逸石化	143698%~161266%	0.01
600803	威远生化	45898.92%	0.0001
000822	山东海化	4450%~4500%	0.01
002034	美欣达	3400%~4000%	0.02
000587	*ST光明	3459.19%	-0.1
600975	新五丰	3200%~3800%	0.005
000795	太原刚玉	2710~3160%	0.008
000917	电广传媒	1600%~1750%	0.09
000758	中色股份	1450%~1500%	0.016
002006	精功科技	1431.56%~1477.97%	0.15
000967	上风高科	1206.53%	0.02
002059	云南旅游	1100%	-0.009
000707	双环科技	940%~1030%	0.066

## 和田玉十年增值近百倍 藏家称仍有很大升值空间

从27年前接触和田玉,到一年前开了自己的和田玉会馆,王颖军一直不愿承认自己是个和田玉商人,更喜欢别人把他看作玩家。这么多年以来,他也交过“学费”,买错过东西,现在他已经成了和田玉专家。更让他感慨万千的,是眼见玉石市场一路暴涨,并身处其中。



和田玉成为近年来升值较快的藏品之一 资料图片

□快报记者 张波

### 首次见到天价珍宝

王颖军四十多岁,和许多喜欢和田玉的男士一样,沉稳、有耐心。此前,他一直在五星级酒店做销售,1984年,改革开放不久,在酒店工作的他开始接触到艺术品。“见到那些东西之后才明白,我们原来的生活是那么单调。”王颖军回忆,当时他所接触的艺术品不仅包括和田玉,还有象牙、木雕、瓷器等等。经过一段时间的接触,在众多艺术精品中,王颖军独爱上了和田玉。

他告诉记者:“上世纪90年代,我由于工作关系和国内几大玉雕厂都有合作,曾在著名的扬州玉雕厂见到一件大师雕件,当时就值两三百万。”王颖军坦言,当时非常震惊,“那么大一件山仔料,非常漂亮,要知道当时两三万的东西就很好了,何况是几百万的。”

见过好的,就不愿意收差的了。王颖军一直坚持“宁收一件十万的,不收十件一万”。

### 十几年增值近百倍

一直以来,王颖军都认为,南京和田玉的收藏氛围不浓,很多人对它并不了解。所以,在当了十多年和田玉玩家之后,他开始考虑整合资源,想通过开设和田玉会馆凝聚人气,广交朋友。

“南京收藏和田玉的氛围还不如苏州,也没形成产业链。”王

颖军认为,就是因为推广、普及不够,所以两年前他开始筹备自己的和田玉会馆。“从2003年开始,我就眼见和田玉的价格一路上扬,在此之前,一个最好的仔料玉镯,也就几万块钱,现在怎么也得上百万。”王颖军告诉记者,今年和田玉的平均价格涨了6成左右,好的还不止。

雕工也跟着玉料涨,有的料子比较好的,花上百万的雕工费也不鲜见,而一块料子等上一两年更是很正常的。“因为玉料越来越金贵,师傅拿到料子也要想雕什么最能省料子,又能体现料子的优势。”

### 犹豫一小时丢了一块料

近些年,和田玉价格猛涨,有时候去新疆购买原石也不能犹豫,否则就会错失良机。王颖军告诉记者,去年在新疆和田见过一块一公斤左右的原石,卖家开价35万元,“我当时犹豫了一下,觉得合理的价位在30万元左右,所以没有立即购买。”王颖军说,回到宾馆,他左思右想,不应该因为5万元的差价丢了一块好料子,于是又折回去。“就一个多小时的时间,料子就被人拿走了。”王颖军如今想来还有些后悔,他说,听说这块料子后来做的东西超过100万元。

王颖军一直坚持“宁愿买一个十万的,不买十个一万的”。因为“和田玉仍然有很大的升值空间,越好的东西,升值空间越大”。

## 另类投资

### 养殖利润超过100% 盱眙再推螃蟹产业

提起盱眙,人们的第一反应是小龙虾。这个位于苏北的小县城,凭借餐桌上的一道菜,成了“龙虾之都”,甚至在统筹整个龙虾产业链,进而谋求登陆资本市场。记者近日从盱眙县宣传部门获悉,在龙虾经济红红火火的同时,盱眙也在悄悄培育另一水产业——螃蟹,并欲借助在龙虾产业上积累的丰富经验,将盱眙打造成与省内另两大产蟹基地——阳澄湖、固城湖齐名的螃蟹产地。

15亿产值、15万人就业、15万吨,作为全国最大的龙虾集散地,这是盱眙小龙虾去年创下的三个“15”纪录。在龙虾品牌如日

中天的时候,盱眙为何突然增打螃蟹“牌”?“靠山吃山,靠水吃水,盱眙有这么好的水资源,能成功养出闻名全球的小龙虾,经济效益更高的螃蟹自然是下一个发展的首选。”据当地人介绍。

在盱眙目前最大的螃蟹重镇鲍集镇,当地“鲍贡”蟹养殖基地董事长杨亚介绍,仅自己所在的合作社就有超过3万亩的养殖面积,盱眙的螃蟹养殖已初具规模,净利润超100%,远远超过小龙虾50%左右的养殖利润。“我们现在已在南京、杭州、上海、苏州等南方城市打出了市场,销路不愁。明年还准备进攻天津、北京等北方城市。”快报记者 刘芳

## 开家高档绿色肉铺

黄金在高价位不断震荡,股市持续低迷,房产也炒不起来了,现在越来越多的人开始寻找新的投资渠道。记者了解到,继红酒、艺术品之后,南京现在有人兴起高档绿色猪肉这一“另类投资”。

在南京的瑞金路 and 黑龙江路,近日首次出现了高档绿色猪肉专卖店。和普通猪肉专柜相比,这里的肉价格明显高出不少,不同的品种价格从每斤20元-49元不等。“金锣、双汇等品牌肉比普通肉价格要高30%,而我们的猪肉要比这些品牌肉还高出一倍。”据店主介绍,他们的猪肉全部从江西绿色食品生猪养殖基地空运而来。该基地5公里

范围内没有工业废气,水源必须是深井水或山泉水,饲料中不添加任何抗生素、生长激素,猪生病了都只用中药治疗。

“目前高档的绿色猪肉在南京市场尚属空白。我们主要面对的客户群也是高端客户,以及一些机构食堂。”据介绍,开一个高档绿色猪肉专卖店,从租店面到购买店里的冷冻设备、收银设备,缴纳质保金等,前期需投入10多万元。“我们去深圳、北京、南昌做过市场调研,做得好的话,一天销量能达到3头猪,营业额能达到万元左右。”

按15%左右的毛利率计算,一年左右可以收回成本。

快报记者 王海燕



资料图片

## 证券协会副会长 创业板入市门槛 应提至1000股

中国证券业协会副会长邓映翎日前称,由于创业板中散户所占比例高达62.3%,创业板呈现出明显的散户行情。散户大多抱着赌一把的心态入市,很少深入分析公司价值,多倾向于频繁地买入卖出,过高的换手率不利于高科技企业的持续发展。因此他认为,应提高机构投资者比例,将目前一手为100股的门槛提高到1000股,加大投资损失波动范围,逼迫中小投资者谨慎投资。

新浪财经

## A股IPO重启2年 683只新股挂牌上市

A股IPO重启和创业板开市相继迎来两周年。据统计,截至9月30日,两年间两市共有683只新股挂牌上市,其中,单在创业板挂牌上市的公司就达到了269家。

中小板和创业板新一轮解禁大潮已进入倒计时。以创业板为例,在8083.3亿元总市值中,流通市值只有2606.2亿元,占比不到1/3,其余股权几乎都处于解禁期前,这批股权一旦进入解禁期,将成为创业板面临的重大考验。《华夏时报》

### 天天出彩

#### 体彩 22选5(11282期)

中奖号码:01 02 11 17 19  
奖级 中奖注数 每注金额  
一等奖 50注 6123元

#### 体彩排列3(11282期)

中奖号码:8 9 3  
奖级 中奖注数 每注金额  
排列3直选 4402注 1000元  
排列3组选3 0注 320元  
排列3组选6 10740注 160元

#### 体彩排列5(11282期)

中奖号码:8 9 3 8 6  
奖级 中奖注数 每注金额  
排列5直选 17注 100000元

#### 体彩7位数(11161期)

中奖号码:2 3 9 1 6 5 0  
奖等 中奖注数 每注金额  
特等奖 0注 0元

#### 福彩 3D游戏(2011282期)

中奖号码:7 5 3  
奖等 江苏中奖注数 每注金额  
单选 1855注 1000元  
组选3 0注 320元  
组选6 3436注 160元

#### 福彩 15选5(2011282期)

中奖号码:1 3 5 8 11  
奖等 中奖注数 每注金额  
特别奖 0注 0元  
一等奖 143注 3040元

#### 福彩双色球(2011121期)

红球号码:4 14 22 25 32 33  
蓝球号码:2  
奖级 中奖注数 每注金额  
一等奖 2注 1000000元

#### 足彩“4场进球”(11143期)

中奖结果:20133131  
奖等 中奖注数 每注金额  
一等奖 65注 29402元

#### 足彩“6场半胜负”(11129期)

中奖结果:331113003333  
奖等 中奖注数 每注金额  
一等奖 40注 11563元

#### 足彩“胜负游戏”(11106期)

中奖结果:31303313033030  
奖等 中奖注数 每注金额  
一等奖 14注 1312143元  
二等奖 345注 18159元  
附加玩法“任选9场”  
奖等 中奖注数 每注金额  
任选9场 1599注 9003元

#### 快3销售中奖报告单

销售额:19444112元  
中奖注数:263300注  
中奖金额:11362477元

## 体彩鸡毛信

### 今晚大乐透奖池8805万元

10月15日晚开奖的体彩超级大乐透第11121期头奖无人中,使得今晚的奖池已累积至8805万元。今晚,将是第11122期开奖,倍投追加将助您擒获千万巨奖,敬请关注!  
(苏体彩)